[bookmark: _GoBack]Президенту Ассоциации инженерного образования России
Похолкову Ю.П.
Руководителю регионального
отделения ______________________________
Фамилия И.О.
от __________________________________________
(ФИО)
_________________________________________
(место работы, должность)
Паспорт ____________________________
выдан ______________________________________
дата выдачи _________________________
Почтовый адрес __________________________

Телефон ____________ Факс ___________
Е-mail ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня в члены Ассоциации инженерного образования России.
С Уставом Ассоциации ознакомлен, цели и задачи Устава разделяю и согласен участвовать в их реализации.

_____________								______________
(подпись)	                  (ФИО)
Дата  ____________

В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
______________________ регионального отделения

Общероссийской общественной организации
«Ассоциация инженерного образования России»

город __________                                                                                            «___»__________2019 года
                                                                                                 ___ часов ___ минут – ___часов ___ минут

Общее количество членов Ассоциации, состоящих на учёте в региональном отделении: ____ (________________) человек.

Общее количество присутствовавших членов Ассоциации: ____ (________________) человек:

1. ______________________________________________________________;
2. ______________________________________________________________;
3. ______________________________________________________________;
4. ______________________________________________________________;
5. ______________________________________________________________;
6. ______________________________________________________________;
7. ______________________________________________________________;
8. ______________________________________________________________;
9. ______________________________________________________________;
10. _____________________________________________________________;
11. _____________________________________________________________;
12. _____________________________________________________________;
13. _____________________________________________________________;
14. _____________________________________________________________;
15. _____________________________________________________________.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председательствующего на Общем собрании и Секретаря Общего собрания;
2. О формировании рабочих органов Общего собрания (Президиум, Счётная комиссия);
3. О переизбрании Председателя регионального отделения Ассоциации;
4. Об избрании делегата (делегатов) на Съезд Ассоциации;
5. Разное.

По первому вопросу повестки дня слушали _____________________, который предложил избрать ____________________ Председательствующим на Общем собрании, а Секретарём Общего собрания – _____________________________.

Результаты голосования: «за» - ___, «против» - ___, «воздержалось» - ___.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на Общем собрании _____________, а Секретарём Общего собрания – ____________________________.

По второму вопросу повестки дня слушали _________________________, который предложил сформировать следующие рабочие органы Общего собрания:

1. Президиум в количестве __________ человек:
-  __________________________;
-  __________________________;
-  __________________________;
-  __________________________.

2. Счётную комиссию в количестве __________ человек:
-  __________________________;
-  __________________________;
-  __________________________.

Результаты голосования: «за» - ___, «против» - ___, «воздержалось» - ___.

РЕШИЛИ: Сформировать следующие рабочие органы Общего собрания:

1. Президиум в количестве _________ человек:
-  __________________________;
-  __________________________;
-  __________________________;
-  __________________________.

2. Счётную комиссию в количестве _________ человек:
- ___________________________;
- ___________________________;
- ___________________________.

По третьему вопросу повестки дня слушали _________________, который предложил избрать _________________________ Председателем _________________ регионального отделения Ассоциации.

Результаты голосования: «за» - ___, «против» - ___, «воздержалось» - ___.

РЕШИЛИ: Избрать _____________ Председателем _________________ регионального отделения Ассоциации.

По четвертому вопросу повестки дня слушали _________________, который предложил избрать _________________________ делегатом (делегатами) на XVI Съезд Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России» от _________________ регионального отделения Ассоциации.
          Результаты голосования: «за» - ___, «против» - ___, «воздержалось» - ___.

          РЕШИЛИ: Избрать _____________ делегатом (делегатами) на XVI Съезд Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России» от _________________ регионального отделения Ассоциации.

Контактные сведения о председателе регионального отделения:
          1. Фамилия, имя, отчество;
          2. Контактный телефон;
          3. Адрес электронной почты;
          4. Место работы, занимаемая должность, адрес места работы.

Контактные сведения о секретаре регионального отделения (при наличии):
          1. Фамилия, имя, отчество;
          2. Контактный телефон;
          3. Адрес электронной почты;
          4. Место работы, занимаемая должность, адрес места работы.

          Контактные сведения об избранном делегате (делегатах):
          1. Фамилия, имя, отчество;
          2. Контактный телефон;
          3. Адрес электронной почты;
          4. Место работы, занимаемая должность, адрес места работы.

Председательствующий на Общем собрании
                                                                                                                       __________________

Секретарь Общего собрания
                                                                                                                       __________________

CПИСОК ПРИГЛАШЕННЫХ УЧАСТНИКОВ XVI СЪЕЗДА АИОР ОТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

	№
	ФИО
	Должность, место работы
	Контактные данные
(адрес, телефон/факс, e-mail)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО КАНДИДАТУРЕ ПРЕЗИДЕНТА АИОР НА ПЕРИОД 2019-2023 гг.

В соответствии с Уставом АИОР (п. 5.9) Президент Ассоциации избирается Съездом Ассоциации сроком на четыре года. Президент может быть избран на новый срок неоднократно.
Просим Вас указать 1-2 кандидатуры. Ваши предложения будут отражены на сайте АИОР www.aeer.ru.

	№
	ФИО
	Должность, место работы
	Контактные данные
(адрес, телефон/факс, e-mail)

СОСТАВ ПРАВЛЕНИЯ АИОР

	1
	Васильева* Галина Ивановна
	исполнительный директор АИОР

	2
	Ельцов Валерий Валентинович
	д.т.н., доцент, заведующий кафедрой «Сварка, обработка материалов давлением и родственные процессы» Тольяттинского государственного университета

	3
	Иванов Василий Григорьевич
	д.пед.н., профессор, член регионального отделения АИОР по Республике Татарстан

	4
	Ковалев Игорь Владимирович
	д.т.н., проф., председатель регионального отделения АИОР Красноярского края, президент краевого Союза научных и инженерных общественных организаций, директор Красноярского краевого Дома науки и техники Российского Союза НИО

	5
	Кутузов Владимир Михайлович
	д.т.н., проф., председатель регионального отделения АИОР по г. Санкт-Петербург, президент Санкт-Петербургского государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)

	6
	Мартынов Виктор Георгиевич
(предоставлено личное заявление от 17.08.2018 г. об исключении из состава Правления АИОР)
	д.э.н., проф., вице-президент АИОР, ректор Российского государственного университета нефти и газа имени И.М. Губкина

	7
	Месхи Бесарион Чохоевич
	д.т.н., проф., председатель Ростовского регионального отделения АИОР, ректор Донского государственного технического университета

	8
	Похолков* Юрий Петрович
	д.т.н., проф., президент АИОР, руководитель Учебно-научного центра «Организация и технологии высшего профессионального образования» Национального исследовательского Томского политехнического университета

	9
	Приходько Вячеслав Михайлович
	д.т.н., проф., член-корреспондент РАН, президент Российского мониторингового комитета IGIP

	10
	Пузанков Дмитрий Викторович
	д.т.н., проф., председатель региональных отделений АИОР Северо-Западного федерального округа, профессор Санкт-Петербургского государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)

	11
	Пустовой Николай Васильевич
	д.т.н., проф., председатель Новосибирского регионального отделения АИОР, президент Новосибирского государственного технического университета

	12
	Рожкова* Светлана Владимировна
	д.ф.-м.н., проф., директор Томского филиала АИОР, профессор Национального исследовательского Томского политехнического университета

	13
	Романов Евгений Михайлович
	д.с.-х.н., проф., председатель регионального отделения АИОР по Республике Марий-Эл, президент Поволжского государственного технологического университета

	14
	Сигов Александр Сергеевич
	д.ф.-м.н., проф., академик РАН, первый вице-президент АИОР, президент Московского государственного технического университета радиотехники, электроники и автоматики

	15
	Соболева Елена Николаевна
	д.э.н., проф., директор образовательных проектов и программ Фонда инфраструктурных и образовательных программ РОСНАНО

	16
	Чубик Петр Савельевич
	д.т.н., проф., вице-президент АИОР, врио ректора Национального исследовательского Томского политехнического университета

*В состав Правления Ассоциации, на основании Уставом АИОР включаются по должности: Президент, Исполнительный директор, Директор Филиала Ассоциации.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СОСТАВУ ПРАВЛЕНИЯ АИОР

В соответствии с Уставом АИОР (п. 5.6) состав Правления должен обновляться не менее, чем на 1/3 каждые четыре года. Просим Вас указать 6 кандидатур по внесению в новый состав Правления АИОР. Ваши предложения будут отражены на сайте АИОР www.aeer.ru.
Фамилию предлагаемого члена Правления АИОР следует вписать в строку, соответствующую тому действующему члену Правления, которого предлагается заменить.

	№

	Список действующего Правления АИОР
	Новая кандидатура
(не обязательно из Вашего регионального отделения)

	ФИО
	Должность, место работы

	1
	Васильева Галина Ивановна

	2
	Ельцов Валерий Валентинович

	3
	Иванов Василий Григорьевич

	4
	Ковалев Игорь Владимирович

	5
	Кутузов Владимир Михайлович

	6
	Мартынов Виктор Георгиевич
(предоставлено личное заявление от 17.08.2018 г. об исключении из состава Правления АИОР)

	7
	Месхи Бесарион Чохоевич

	8
	Похолков Юрий Петрович

	9
	Приходько Вячеслав Михайлович

	10
	Пузанков Дмитрий Викторович

	11
	Пустовой Николай Васильевич

	12
	Рожкова Светлана Владимировна

	13
	Романов Евгений Михайлович

	14
	Сигов Александр Сергеевич

	15
	Соболева Елена Николаевна

	16
	Чубик Петр Савельевич

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО КАНДИДАТУРАМ К НАГРАЖДЕНИЮ

	№
	ФИО
	Награда*

	Представление
(указать заслуги в области совершенствования инженерного образования и инженерной деятельности)
	Должность,
место работы
	Контактные данные
(адрес, телефон/факс, e-mail)

*
В соответствии с Положением о наградах Ассоциации инженерного образования России (документ доступен по ссылке: http://aeer.ru/files/14_assamb_award_reg.pdf):

· медаль «За заслуги в развитии инженерного образования России» - для награждения российских граждан,
· медаль Петра I «За развитие инженерного дела и образования» - для российских и иностранных граждан,
· почетная грамота,
· благодарственное письмо.